
Алтайский край 

Шипуновский район 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Порожненская средняя общеобразовательная школа» 

П Р И К А З 

09.03.2023                                          с. Порожнее                                          № 23-01 

 О внесении изменений в Положение о правилах приема  

в МКОУ «Порожненская СОШ»  
 

  С целью приведения в соответствие Положения о порядке приема в 

МКОУ «Порожненская СОШ» приказу Минпросвещения от 30.08.2022 г № 

784 и от 23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по ОП НОО, ООО и СОО»  и на основании решения педагогического 

совета от 28.02.2023 г № 2, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения (Приложение 1), которые вносятся в 

Положение о правилах приема в МКОУ «Порожненская СОШ» 

Шипуновского района Алтайского края, утвержденное приказом 

директора школы от 24.05.2022 г № 29-05. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года и действует до 1 

марта 2026 г 

3. Бедаревой М.С. выставить на официальный сайт школы приказ о 

внесении изменений в Положение о правилах приема в МКОУ 

«Порожненская СОШ» 22.02.2023 

4. Контроль за исполнением приказа возложить Санаеву Н.А., и.о. 

заместителя директора по УР, учителя географии. 

 

Директор школы   Т.Н. Губарева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу директора школы  

 № 23-01 от 09.03.2023 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о порядке приема в МКОУ «Порожненская СОШ» 

Шипуновского района Алтайского края, утвержденные 24.05.2023 г № 29-05 

1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции «Ребенок, в том числе усыновленный 

(удочеренный) или находящийся под опекой лил попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по ООП 

в государственную или муниципальную ОО, в которой обучаются его брат и (или) 

сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) 

этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых 

являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, 

предусмотренных п. 2.10 настоящего Положения 

2. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции  

 «в электронной форме посредством «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг» (далее- ЕПГУ); 

 с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов РФ, созданных органами 

государственной власти субъектов РФ (при наличии), интегрированных с 

ЕПГУ; 

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

 лично в МКОУ «Порожненская СОШ» 

3. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции при приеме на обучение по 

образовательным программам среднего общего образования предоставляется 

аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке. 

4. В пункте 2.21 после слов «других документов» дополнить словами «кроме 

предусмотренных пунктом 2.15» 

5. Пункт 3.4 в первом абзаце  

 слова «1 апреля текущего года» заменить словами «не позднее 1 апреля 

текущего года»; 

 «Орган исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования вправе предусмотреть 

возможность проактивного направления гражданам информации о 

возможности получения услуги по подаче заявления о приеме на обучение в 

личном кабинете ЕПГУ на основании данных, содержащихся в 

региональных информационных системах субъектов РФ, созданных 

органами государственной власти субъектов РФ». 


		2023-04-05T10:58:47+0700
	Губарева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




